
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 21Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 114 DE 04/06/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITOS E CASOS CONFIR-
MADOS DA COVID-19 E ATUALIZAÇÃO NO BANCO DE DADOS DO SISTEMA 
DE INFORMAÇÕES DA COVID 19.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 12/06/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
EDINA ARAÚJO GONÇALVES 571744831 MÉDICO VETERINÁRIO

MARLENE DE NAZARÉ BRITO DOS SANTOS 59007971 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 551548

PORTARIA Nº 116 DE 04/06/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE APOIO OPERACIONAL - INVESTIGAÇÃO DE 
ÓBITOS E CASOS CONFIRMADOS DA COVID-19 E ATUALIZAÇÃO NO BAN-
CO DE DADOS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DA COVID 19.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6463.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 12/06/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA 59245601 AGENTE DE PORTARIA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 551554

PORTARIA Nº 115 DE 04/06/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAÇÃO DE INVESTIGA-
ÇÃO DE ÓBITOS E CASOS CONFIRMADOS DA COVID-19 E ATUALIZAÇÃO 
NO BANCO DE DADOS DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DA COVID 19.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6463.
PERÍODO DA VIAGEM: 08 A 12/06/2020.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANÓPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 551551

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 33 DE 05 DE JUNHO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo Nº 033/2020
RESOLVE: Designar o servidor JOSÉ GIOVANNI DA SILVA PEREIRA, Id Fun-
cional n°5895955/1 ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado no 
9° Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão de Organização 
Controle e Avaliação - DOCA do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem 
ônus, durante o impedimento da titular, Nairsen Batista da Mota no período 
de 08/06/2020 a 10/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 05 de Junho de 2020.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 551739

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 81 de 22 de Maio de 2020, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 de 26 de Maio de 
2020. Protocolo:548451.Servidores: NESILDO OLIVEIRA PINTO. 
CPF: 195.236.532-53. Matrícula:505382. Cargo: Agente de Saúde. 
ALESSANDRA NÁDREA DE SOUSA SILVA 654.200.982. Matrícula: 
59014121. FUNÇÃO: MARINHEIRO FLUVIAL DE CONVÉS. Onde se lê: 
Período de 23/05/2020 a 26/03/2020. Nº de diárias 3,5 (três diárias e 
meia) Leia-se: Período:23/06/2020 a 26/06/2020. Nº de diárias 3,5 (três 
diárias e meia) Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 551577
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 82 de 22 de Maio de 2020, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 de 26 de Maio de 2020. 
Protocolo:548462 Servidor: Valdinei Gomes Lopes. CPF: 17880742204. 
Matrícula:504888. Cargo: Motorista. Onde se lê: Período de 23/05/2020 
a 26/03/2020. Nº de diárias 3,5 (três diárias e meia) Leia-se: 
Período:23/06/2020 a 26/06/2020. Nº de diárias 3,5 (três diárias e meia) 
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 551578

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 87 de 04 de Junho de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO NA OPERACIONALIZAçãO DO SISTE-
MA DE REGULAçãO DE LEITOS DO NIR(NUCLEO INTERNO DE REGULAçãO 
DO HOSPITAL REGIONAL DO TAPAJóS-HRT)
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 05/06/2020 a 09/06/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Gercyrene Maria Miranda Corrêa
CPF: 414.861.612-00
Matrícula: 572083911
Cargo: Técnico de enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 551776

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 239 de 05 de Junho de 2020
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 07 a 11.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia e Rio Maria.
Objetivo: realizar reunião com equipes de saúde e investigação epidemio-
lógica sobre os casos de Sífi lis, HIV/AIDS e Hepatites Virais e participar 
de reunião com os municípios e DSEI/Kaiapó sobre as ações do Plano de 
Contingência do COVID-19.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 551584
PORTARIA Nº 240 de 05 de Junho de 2020
Nome: Edeuvaldo Ciriano da Silva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504714.
CPF: 279.619.662-34.
Período: 15 a 19.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia e Cumaru do Norte.
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados ao Controle da Dengue.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 551585
PORTARIA Nº 238 de 05 de Junho de 2020.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 07 a 11.06.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia e Rio Maria.
Objetivo: realizar reunião com equipes de saúde e investigação epidemio-
lógica sobre os casos de Sífi lis, HIV/AIDS e Hepatites Virais e participar 
de reunião com os municípios e DSEI/Kaiapó sobre as ações do Plano de 
Contingência do COVID-19.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 551583


